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betjentenes Tarvx thi det er jo heldigt for 
disse Embedsmænd, jo mindre Hjemmeindtæg- 
ten er, og jo større den Deel af deres Gage 
er, som de faae udbetalt af Statskassen. Der 
er kommet ikke faa Tilfælde til min Kundskab, 
hvor Hjemmeindtægterrie ved Yietsbetjentembedets 
Tiltrædelse, og da navnlig med Hensyn til de 
eommunale Afgifter i Kjøbstæderne, ere 
gaaede ned Aar for Aar, og hvor det 
altsaa har vceret en uheldig Omstændighed 
for Retsbetjenten, at et saadant Emolw 
ment er regnet med til hans Hjemmeinsx 
tægter og altsaa er kommet til Afkortning i den 
faste Gage, der er bleven ham udbetalt af 
Statskassen. Jeg skal endvidere, for at tage 
Alt med, hvad der hører til en gunstig Be- 
tragtning af dette Forslag, anføre, at jeg har 
eonfereret med min ærede Collega, Finants- 
ministeren, og at han efter de Oplysninger, 
jeg har kunnet give ham -홢-홢 de have ikke 
været fuldstændige og aldeles nøiagtige s홢홢홢 
ikke har havt nogen sær Betænkelighed i 
finantsiel Henseende ved det stillede LEndrings- 
forslag Medens jeg er ved dette Punkt, skal 
jeg oplyse, at jeg, saavidt som det var muligt 
i den korte Tid, der har været levnet mig 
dertil, har ladet undersøge, hvilken finantsiel 
Betydning det stillede LEndrittgsforslag vil have. 
Jeg har derved ikke kunnet komme til nogen 
bestemt Kundskab om Belobet af den Indtægt, 
der efter Udvalgets LEndringsforslag er Spørgs- 
maal om at flytte over, om jeg saa maa sige, 
fra Statskassen til Commnnetsttez jeg har kun 
faaet Oplysning om en Indtægt, der tillige 
omfatter nogle andre, men blandt hvilke den 
her omhandlede Indtægt dog vistnok er den 
væsentligste; jeg har nemlig faaet Oplysninger 
om, hvor stor en: Deel af Retsbetjentettes 
Hjemmeindtægter s홢홢홢 for at bruge dette Ud- 
tryk, hvis Betydning jeg tor ansee for til- 
strcekkelig bekjendt 홢-홢홢홢- der hidrører fra Næ- 
ringslovety men derunder er jo rigtignok ind- 
befattet for det Forste de ganske ubetydelige 
Dele af Afgifterne efter Næringsloven, som 
tilfalde Retsbetjentene paa Landet, og dernæst 
de øvrige ogsaa fra Nceringsloven hidrørende 
Jndtægter, der tilfalde ilietsbetjentene i Kjed- 
stcederne Selv om jeg altsaa tager disse 
egentlig uvedkommende Ting med, saa udgjør· 

det hele samlede Belob kun 11,432 Nd., 
hvilket Beløb vel maatte nedsættes med et 
Tusinde Nd. eller saa, naar vi ville komme 
til den Indtægt, der her er Tale om. Det 
høie Thing vil saaledes see, at det ikke er 
store Sager, der her er Spørgsmaal om, og 
naar vi nu tænke os dette Belob fordeelt 
paa Landets Kjøbstæder, saa vil der i det 
Høieste være Tale om et Bidrag af i Gjennem- 
snit 100 Nd. til hver. Jeg troer altsaa, 
at det, naar man tager det finantsielle Hen- 
syn i Betragtning, heller ikke vilde have stor 
Betydning for Kjøbstæderne. 홢홢s홢 Endelig fore- 
kommer det mig, at jeg idetmindste ikke i dette 
Øieblik ganske klart seer, hvorledes det skulde 
være muligt at gjennemføre dette Forslag, naar 
det nu maatte blive vedtaget. Meningen maa 
jo være den, at det strax: skulde komme til 
Anvendelse, altsaa, at disse Beløb strax fra 
Lovens Jkraftræden skulde indflyde i Kjøbstæ- 
dernes Kasse; men saa kommer Regjeringen i 
Forlegenhed ligeoverfor de vedkommende Reis- 
betjente, som jo lide et Afdrag i deres Gage, 
Eder udbetales af Statskassen, paa Grund af 
Hjemmeindtægten. Dette Afdrag er imidlertid 
ikke bestemt med Hensyn til denne enkelte Green 
af Hjemmeindtægten, og, hvis man derfor 
virkelig skulde udføre denne Foranstaltning strax, 
saa troer jeg, at man blev nodsaget til at 
lade vedkommende Retsbetjent som hidtil 
oppebære disse Jndtægter, imod at Statskassen 
ligefrem refunderede Kjøbstaden de Jndtægter, 
som han saaledes vedblev at oppebære, indtil 
dette Forhold enten ved Baeance eller paa 
anden Maade nærmere kunde ordnes Det 
forekommer mig imidlertid at være noget sto- 
dende at indføre en saadan ny Art af Resu- 
Esioner, da vi hidtil have været saa ivrige efter 
at  faae alle saadanne ud af Finantsloveru 
Nogen stor reel Betænkelighed kan denne Sag 
som sagt i ingen Henseende have. Jeg skal 
med disse Yttringer ganske henstille til det 
høie Thing, hvorvidt der virkelig maatte være 
tilstrækkelig Anledning til at vedtage Udvalgets 
Ændringsforslag. Efter den Maade, hvorpaa 
jeg betragter hele Sagen, er jeg ikke stemt for 
at anbefale den Udvidelse af den foreslaaede 
Foranstaltning, som det ærede Medlem for 
Odense (W. Petersen) har bragt i Forslag, 


